

ORÇAMENTO ESTIMADO					
MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO FECHADO	UNID	100	R\$1.000,00	R\$100.000,00
2	ARMÁRIO DE COZINHA	UNID	100	R\$1.000,00	R\$100.000,00
3	ARQUIVO DE AÇO ABERTO	UNID	100	R\$700,00	R\$70.000,00
4	BANCADA PARA COMPUTADOR SIMPLES	UNID	150	R\$300,00	R\$45.000,00
5	BEBEDOURO DE COLUNA 110V	UNID	50	R\$850,00	R\$42.500,00
6	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	UNID	100	R\$70,00	R\$7.000,00
7	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO	UNID	500	R\$100,00	R\$50.000,00
8	CADEIRA ESTOFADA FIXA	UNID	100	R\$150,00	R\$15.000,00
9	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA	UNID	50	R\$300,00	R\$15.000,00
10	CAIXA AMPLIFICADA 500W	UNID	50	R\$2.500,00	R\$125.000,00
11	CENTRAL DE AR 9.000 BTU	UNID	50	R\$1.800,00	R\$90.000,00
12	CENTRAL DE AR 12.000 BTU	UNID	50	R\$2.000,00	R\$100.000,00
13	CENTRAL DE AR 18.000 BTU	UNID	50	R\$2.600,00	R\$130.000,00
14	CENTRAL DE AR 24.000 BTU	UNID	50	R\$3.800,00	R\$190.000,00
15	DATASHOW, TELÃO E TRI-PÉ	UNID	50	R\$4.000,00	R\$200.000,00
16	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS	UNID	100	R\$1.500,00	R\$150.000,00
17	FREEZER 01 TAMPA	UNID	50	R\$2.500,00	R\$125.000,00
18	GARRAFA TÉRMICA 1L	UNID	200	R\$50,00	R\$10.000,00
19	GELADEIRA 240L	UNID	50	R\$1.750,00	R\$87.500,00
20	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10L	UNID	50	R\$1.200,00	R\$60.000,00
21	MICROFONE COM FIO	UNID	30	R\$150,00	R\$4.500,00
22	PANELA DE PRESSÃO 10 LT	UNID	50	R\$150,00	R\$7.500,00
23	PANELA MÉDIA EM ALUMINIO	UNID	50	R\$90,00	R\$4.500,00
24	PANELAS JOGO DE ALUMINIO BATIDO GROSSO C/ 5 UNIDADES	UNID	20	R\$200,00	R\$4.000,00
25	PRATELEIRA DE AÇO	UNID	100	R\$200,00	R\$20.000,00
26	QUADRO DE AVISO 1MX1M	UNID	50	R\$200,00	R\$10.000,00
27	QUADRO MAGNÉTICO 1MX2M	UNID	100	R\$300,00	R\$30.000,00
28	RELÓGIO COM MANGUEIRA PARA BOTIJÃO.	UNID	200	R\$40,00	R\$8.000,00

29	TELEVISÃO LED 32 POL.	UNID	50	R\$1.400,00	R\$70.000,00
30	VENTILADOR DE PAREDE 3 VEL.	UNID	100	R\$250,00	R\$25.000,00
31	VENTILADOR DE PÉ 3 VEL.	UNID	100	R\$250,00	R\$25.000,00
32	NOTEBOOK INTEL CELERON 2GB 16GB OS TELA 15.6 PRETO.	UNID	30	R\$2.000,00	R\$60.000,00
33	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR LED 19.5 INTEL DUAL CORE 2.41 4GB HD 1TB.	UNID	50	R\$2.000,00	R\$100.000,00
34	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL À LASER MONOCROMÁTICA BROTHER.	UNID	30	R\$2.000,00	R\$60.000,00
35	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK-INC EPSON 1220.	UNID	30	R\$2.500,00	R\$75.000,00
36	PEN DRIVE 16 GB.	UNID	100	R\$40,00	R\$4.000,00
37	HD EXTERNO DE 1TB.	UNID	100	R\$350,00	R\$35.000,00
38	NOBREAK 1000W.	UNID	100	R\$800,00	R\$80.000,00
39	ROTEADOR 300mbps COM ANTENA REMOVÍVEL.	UNID	200	R\$150,00	R\$30.000,00
40	CABO DE REDE CX C/ 100M.	CX	50	R\$200,00	R\$10.000,00
41	TECLADO USB.	UNID	100	R\$50,00	R\$5.000,00
42	MOUSE USB.	UNID	100	R\$40,00	R\$4.000,00
43	CELULAR SMARTPHONE TELA 5 POL, MEM. 16GB, 13 MP	UNID	100	R\$1.000,00	R\$100.000,00
44	CELULAR DE TECLA CONVENCIONAL DUAL CHIP - TELA 1.8	UNID	200	R\$150,00	R\$30.000,00
45	TABLET 8GB WI-FI TELA DE 9,6 POL ANDROID 4.4 QUADCORE.	UNID	100	R\$700,00	R\$70.000,00
46	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA MOVEL: Estrutura em tubo de aço 20x20, com sistema que permite o deslizamento horizontal da prancheta. Pintura em epóxi-pó, na cor branco estrutural. Porta livros tipo gradil aramado de aço 3/16. Assento (400x400mm) e encosto (410x210mm) em resina PP. Prancheta (535x320mm) em resina ABS, dotada de porta lápis/caneta. Altura do assento ao chão: 450 mm. Altura do encosto ao chão: 860 mm. Parte frontal da prancheta: 740 mm. Resina cor amarela.	UND	1.500	329	493.500,00
				TOTAL	R\$3.077.000,00